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DETYRE PROJEKTIMI

Mbi hartimin e projectit te zbatimit, te preventivit perfundimtar dhe te
dokumentacionit tjeter te nevojshem te projektit te objektit: “Punime
Inxhinjerike ne Lagjen “Gerhot”, Lukove”

Qendra e fshatit Lukove eshte duke u rregulluar, fale projektit
“Rivitalizim urban sheshi gender Lukove”, me financim te Qeverise Shqipetare,
Fondi Zhvillimit Rajoneve, por ka mbetur jashte vemendjes nje lagje € re e
formuar ne vitet e tranzincionit, lagja “Gerhot”.

Kjo lagje shtrihet ne pjesen veriore te gendres se fshatit.

Banoret e kesaj lagje kane nevoje per sistemin e ndricimit te rrugeve te
saj, te rikonstruksioni te kanalizimit te ujrave te zeza, te sistemit te ujrave te
bardha dhe te rruges hyrese ne kete lagje e daljen e saj per ne rrugen nacionale
Himare Sarande.

Ne keto kushte eshte menduar te behet nje nderhyrje e fugishme
ne punimet inxhinjerike te mesiperme, te cilat do ti japin kesaj lagjeje nje
realizimin e kushteve minimale per jete normale.

Per kete qellim hartohet kjo detyre projektimi ge do te beje te
mundur nje nderhyrje te pjeseshme per punimet inxhinjerike te lidhura me
ndricimin, me kanalizimin e ujrave te bardha, me kanalizimin e ujrave te zeza,
me vepra arti dhe me punime shtresash ne rruget e brendeshme te lagjes.




Punimet e projektit “Punime Inxhinjerike ne Lagjen “Gerhot”, Lukove”
duhet te perfshijne:

Punime Prishjeje brenda te cileve jane prishjet e murreve te bllogeve te
betonit, prishjet e shtresave te betonit, prishjet e mureve te beton-armese dhe
transporti i mbeturinave me auto deri ne 3 km te formuara nga keto prishje.

Rikonstruksioni Rrjetit TU me kabllo me vetembajtje "ABC" brenda
te cileve jane ndertimin e linjes se furnizimit me energji elektrike te rrugicave te
lagjes Gerhot;

Punime shtresash ne rruge brenda te cileve jane germim dheu me
ekskavator zinxhir, 0.5 m?®, toke zakonshme, kategoria IV, me shkarkim ne mjet dhe
transport dheu me auto deri 5.0 km, mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e
rruges, perhapur e ngjeshur me makineri, shtrese zhavori 20 cm, shtrese stabilizant
t=15 cm dhe te gjitha shtresat asfaltike te rruges.

Punime arti brenda te cileve jane germim dheu me ekskavator zinxhir, 0.5
m?, toke zakonshme, kategoria IV, me shkarkim ne mjet dhe transport dheu me auto
deri 5.0 km, mur buto betoni C-12/15, themele mur mbajtes e themele me gur
mozaik llac, M25, mur me blloge betoni t=20 cm me llac M25 dhe mbushje me
material te germuar me pare;

Punime kanalizmi ujrash te bardha brenda te cileve jane germim dheu me
ekskavator zinxhir, 0.5 m?®, toke zakonshme, kategoria IV, me shkarkim ne mjet dhe
transport dheu me auto deri 5.0 km, nenshtrese zhavori, ndertim puseta shiu, 60x40
me kapak gize, furnizim e vendosje tuba PVC =200 mm te brinjezuar, furnizim e
vendosje tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=400 mm, konstruksione metalike te thjeshta
per zgaren metalike te ujrave te shiut, shtrese betoni C 16/20 per zgaren e ujrave te
shiut dhe shtrese rere per mbulimin e tubove te kanalizimit te ujrave te bardha.

Punime kanalizimi te ujrave te zeza brenda te cileve jane germim dheu me
ekskavator zinxhir, 0.5 m?®, toke zakonshme, kategoria IV, me shkarkim ne mjet dhe
transport dheu me auto deri 5.0 km, furnizim e vendosje tuba te brinjezuar HDPE SN8
d=400 mm, furnizim e vendosje tuba PVC d=200 mm te brinjezuar, nenshtrese
zhavori, shtrese rere per mbulimin e tubacioneve te ujrave te zeza, puse kontrolli 1.25
x 1.25 x 1.50 m, pusete kontrolli 2.0 x 2.0 x 1.50 m dhe grope septike me V = 16 m3.

Per keto arsye projekti punimeve inxhinjerike te lagjes “Gerhot” duhet
te zgjidhe detyrat e meposhteme:

1. Te siguroje ndricimin e mjaftueshem te te gjitha rrugicave te lagjes
“Gerhot”, duke furnizuar e montuar shtylla elektrike te ndricimit,
ndricuesit e pershtatshem te tyre dhe furnizimin e vendosjen e kabllove
te percaktuara sipas kushteve teknike se bashku me aksesoret elektrike
te nevojshem e respektiv te ketij procesi;




. Te realizoj kanalizmin e ujrave te bardha te cdo segmenti rruge duke
siguruar kalimin gradual te ujrave e me ulje presioni te tyre;

. Te siguroje lidhjen e plote sekondare te ujrave te zeza te banesave me
linjen kryesore te tyre, duke evituar pranine e tepricave te ujrave te zeza
neper segmentet e rrugicat e lagjes; linja e ujrave te zeza do te
grumbulloje e kaloje en linjen e re te ndertuar ne gender te fshatit dhe
nje pjese e saj do te depozitohet ne nje grope te re septike te ndertuar ne
pjesen fundore te lagjes “Gerhot”, ne pamundeti grumbullimi te tyre ne
linjen e re te gendres se fshatit;

. Perfundimi i procesit te rikonstruksionit te rrugeve te mbetura pa

perfunduar, me realizimin e mbushjeve dhe te gjitha shtresave asfaltike
te saj;

Projekti i zbatimi duhet te jete i shogeruar me preventivin e punimeve,
me relacionin perkates, me specifikimet teknike dhe me dokumenta te tjera te
nevojshme.
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